

# Devomedic ApS

Alsvænget 2, 7000 Fredericia

CVR-nr. 33 59 50 85

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018

Dirigent:



.....  
Frank Damkjær Nielsen





## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 6  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december       | 8  |
| Resultatopgørelse                          | 8  |
| Balance                                    | 9  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 11 |
| Noter                                      | 12 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | Devomedic ApS   |
| Adresse, postnr., by | Alsvænget 2, 7000 Fredericia  |
| CVR-nr.              | 33 59 50 85   |
| Hjemstedskommune     | Fredericia  |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december  |
| Direktion            | Frank Damkjær Nielsen, Direktør   |
| Revision             | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding |

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter handel med produkter til hospitaler og sygehuse samt udlejning af mandskab m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 46.623 kr. mod et overskud på 87.740 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 177.662 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2018.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2017     | 2016     |
|------|---|----------|----------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>  | 716.265  | 628.850  |
| 2    | Personaleomkostninger   | -640.410 | -499.686 |
| 4,5  | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -4.840   | -9.968   |
|      | Andre driftsomkostninger  | -20.514  | 0        |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | 50.501   | 119.196  |
|      | Finansielle omkostninger  | 9.918    | -6.115   |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | 60.419   | 113.081  |
| 3    | Skat af årets resultat  | -13.796  | -25.341  |
|      | <b>Årets resultat</b>   | 46.623   | 87.740   |
|      | <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                        |          |          |
|      | Overført resultat   | 46.623   | 87.740   |
|      |   | 46.623   | 87.740   |

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

| Note | kr.   | 2017           | 2016           |
|------|---|----------------|----------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |                |                |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                        |                |                |
| 4    | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           |                |                |
|      | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver       | 3.900          | 5.850          |
|      |   | <u>3.900</u>   | <u>5.850</u>   |
| 5    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |                |                |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 8.671          | 11.561         |
|      | Indretning af lejede lokaler                | 0              | 20.514         |
|      |   | <u>8.671</u>   | <u>32.075</u>  |
| 6    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |                |                |
|      | Deposita, finansielle anlægsaktiver         | 62.500         | 11.000         |
|      |   | <u>62.500</u>  | <u>11.000</u>  |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <u>75.071</u>  | <u>48.925</u>  |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                |                |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                     |                |                |
|      | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer    | 97.723         | 49.397         |
|      |   | <u>97.723</u>  | <u>49.397</u>  |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                      |                |                |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 63.824         | 46.723         |
|      | Udskudte skatteaktiver                      | 247            | 0              |
|      | Andre tilgodehavender                       | 0              | 10.954         |
|      | Periodeafgrænsningsposter                   | 23.643         | 21.968         |
|      |   | <u>87.714</u>  | <u>79.645</u>  |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | <u>225.247</u> | <u>153.345</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u>410.684</u> | <u>282.387</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                        | <u>485.755</u> | <u>331.312</u> |

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

| Note | kr.                                      | 2017                  | 2016                  |
|------|--|-----------------------|-----------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                          |                       |                       |
|      | <b>Egenkapital</b>                       |                       |                       |
|      | Selskabskapital                          | 80.000                | 80.000                |
|      | Overført resultat                        | 97.662                | 51.039                |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <u>177.662</u>        | <u>131.039</u>        |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                       |                       |
|      | Udskudt skat                             | 0                     | 2.083                 |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <u>0</u>              | <u>2.083</u>          |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                |                       |                       |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |                       |                       |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 113.363               | 63.207                |
|      | Skyldig selskabsskat                     | 16.119                | 29.230                |
|      | Anden gæld                               | 178.611               | 105.753               |
|      |  | <u>308.093</u>        | <u>198.190</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <u>308.093</u>        | <u>198.190</u>        |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <u><u>485.755</u></u> | <u><u>331.312</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

| kr.                                  | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>   |
|--------------------------------------|------------------------|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2017           | 80.000                 | 51.039                   | 131.039        |
| Overført via resultatdisponering     | 0                      | 46.623                   | 46.623         |
| <b>Egenkapital 31. december 2017</b> | <b>80.000</b>          | <b>97.662</b>            | <b>177.662</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Devomedic ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, færdigvarer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |      |
|---|------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver   | 5 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 5 år |

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.  | 2017   | 2016   |              |
|--|--|--|--------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |  |  |              |
| Lønninger                                      | 607.409  | 478.039                                      |              |
| Andre omkostninger til social sikring          | 6.816  | 6.816  |              |
| Andre personaleomkostninger                    | 26.185   | 14.831                                       |              |
|  | <b>640.410</b>                                 | <b>499.686</b>                               |              |
| <br>   |  |  |              |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede      | 2  | 2  |              |
| <br>   |  |  |              |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                |  |  |              |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 16.126   | 25.304                                       |              |
| Årets regulering af udskudt skat               | -2.330   | 37   |              |
|  | <b>13.796</b>                                  | <b>25.341</b>                                |              |
| <br>   |  |  |              |
| <b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>            |  |  |              |
|  |  | <b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b> |              |
| kr.  |  |  |              |
| Kostpris 1. januar 2017                        |  | 9.750  |              |
| Kostpris 31. december 2017                     |  | 9.750  |              |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017           |  | 3.900  |              |
| Årets afskrivninger                            |  | 1.950  |              |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017        |  | 5.850  |              |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017        |  | 3.900  |              |
| <br>   |  |  |              |
| <b>5 Materielle anlægsaktiver</b>              |  |  |              |
|  | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> | <b>Indretning af lejede lokaler</b>          | <b>I alt</b> |
| kr.  |  |  |              |
| Kostpris 1. januar 2017                        | 14.451   | 25.642                                       | 40.093       |
| Afgang i årets løb                             | 0  | -25.642                                      | -25.642      |
| Kostpris 31. december 2017                     | 14.451   | 0  | 14.451       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017           | 2.890  | 5.128  | 8.018        |
| Årets afskrivninger                            | 2.890  | 0  | 2.890        |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ | 0  | -5.128                                       | -5.128       |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017        | 5.780  | 0  | 5.780        |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017        | 8.671  | 0  | 8.671        |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

| kr.                                     | <u>Deposita,<br/>finansielle<br/>anlægsaktiver</u> |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2017                 | 11.000   |
| Tilgang i årets løb                     | 62.500   |
| Afgang i årets løb                      | -11.000  |
| Kostpris 31. december 2017              | <u>62.500</u>                                      |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>62.500</u>                                      |

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

|                               |                |                |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Leje- og leasingforpligtelser | <u>540.000</u> | <u>121.000</u> |
|-------------------------------|----------------|----------------|

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.